� Somente financeira nos percentuais definidos pela LDO vigente;

� Nos casos de aporte ao Fundo Nacional de Cultura (UO 54902 – Fundo Na-

cional de Cultura), a contrapartida é dispensada, conforme art. 13 do Decreto 

nº 5.761/2016.

VALOR MÍNIMO DE APORTE:

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

CONTATO DA ÁREA RESPONSÁVEL:

Coordenação-Geral de Monitoramento – Departamento de 

Desenvolvimento, Análise, Gestão e Monitoramento

E-mail: convenios.sedec@turismo.gov.br

Telefone: (61) 2024-2656

2 – PROGRAMA PRACINHAS DA CULTURA

DESCRIÇÃO: